

GŁOS RADOMSKI

Prenumerata w Radomiu: miesięcznie K. 7. — Z odnośnieniem do domu oraz na prowincji K. 8. Numer pojedynczy 40 halerzy.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Lubelska № 46. Redakcja otwarta od 11 do 12 i od 4 do 5 po poł. Administracja otwarta od 9 do 1 i od 3 do 6 po poł.

CKINO Y. CZARY.

Od Poniedziałku dnia 9 czerwca 1919 r. = **CLOU CHWILI OBECNEJ!**
SYNOWIE LUDU

Współczesny dramat socjalny w 6 ciałach na tle stosunków doby ostatniej, nieporównany pod względem kolosalnej techniki i zdumiewającej wystawy, z ulubieńcem publiczności **Gunnar Tolnaesem** w roli głównej.

Muzyka doborowa ściśle dostosowana do obrazów.

TEATR CORSO

Kościełna 9.

NA EKRAŃ: **MARSYLJANKA**

Wielki dramat w 6 częściach.

Najnowsze i najpiękniejsze arcydzieło kinematograficzne.

Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki.

Na scenie: Pod kierownictwem Mieczysława Mieczynskiego.

Moja Córeczka

farsa w jednym akcie z udziałem całego zespołu.

Szczegóły w programach.

Zarząd.

Dyrekcja Kolei Państwowych Polskich Okręgu Radomskiego

podaje do wiadomości, że z dniem 15 czerwca 1919 r. na stacjach Radom, Skarżysko, Kielce, Sosnowice Radomskie i Lublin wprowadzoną zostaje sprzedaż biletów osobowych miesięcznych klasy I, II i III po znacznie niższej cenie. O warunkach, cenie i stacjach, do których nabywane być mogą wzmiankowane bilety, dowiedzieć się można u Zawiadawców wymienionych wyżej stacji.

Radom, dnia 10 Czerwca 1919 r.

2510—1

KOSY

marki fabrycznej „MAŁA KOSA”

oryginalne STYRYJSKIE fabr. „FRANZ de PAUL SCHROECKENFOX”

Sprzedaz hurtowa i detaliczna

KRZYSZTOF BRUN i SYN

w WARSZAWIE, PLAC TEATRALNY.

507—1

W obronie duszy polskiego dziecka.

Na ten temat dużo dziś u nas mówi się i pisze. Dowodem choćby ostatni artykuł pióra Szanownej Pani Marji Wodzińskiej w № 124 „Głosu Radomskiego”.

Nie pragnę tutaj bynajmniej omawiać całego szeregu tych kwestji, jakie Szanowna Autorka w swej odezwie poruszyła, a jakie wiąże się z całokształtem sprawy szkolnej w Polsce. Uważam bowiem, że nasza sprawa szkolna, w dziedzinie której w ciągu paru lat mamy odrobić całe stulecie niewoli, jest zbyt skomplikowaną i zbyt nam wszystkim drogą, by można ją było załatwić jednym pociągnięciem pióra. Chciałbym tylko zwrócić uwagę na jeden fakt.

Jeśli naprawdę chcemy stanąć w obronie duszy polskiego dziecka i okazać to czynem, — to dajmy temu dziecku przede wszystkim zdrową strawę duchową. A najlepszą strawą duchową, chroniącą od zgnilizny moralnej — to dobra książka! Niestety nasze szkoły wiejskie nie mają jeszcze wcale bibliotek dla dzieci. Sumy figurujące na ten cel w budżetach szkolnych są wprost minimalne.

Pragnę przyjąć z pomocą w tak podniosłej sprawie Szanowni Pp. Grodzińscy z Oblasu już rok temu w cichości zadeklarowali hojną ofiarę w sumie 10,000 koron na biblioteki szkolne. Już połowę tej samej wypłacili Radzie Szkolnej Okręgowej Powiatu Radomskiego. Już 20 biblioteczek szkolnych powstało za te pieniądze.

Wszystkie biblioteczki prosperują znakomicie. Książki są wprost rozchwytywane. Działka szkolna pełna zachwytu i wdzięczności.

Nie wątpię, że za tym pięknym obywatelskim przykładem, wobec zwłaszcza grozy położenia przedstawionej w „Głosie Radomskim” przez Szanowną Panią Marję Wodzińską, — pośpieszą inni szlachetni ofiarodawcy Ziemi Radomskiej.

Czynem musimy stwierdzić, że stajemy naprawdę w obronie duszy polskiego dziecka!

Wszelkie legata na biblioteki szkolne wiejskie przyjmie najchętniej Rada Szkolna Okręgowa Powiatu Radomskiego (ul. Lubelska 51)

Marjan Peczalski
Inspektor Szkolny Okręgu Radomskiego.

TELEGRAMY

Komunikat sztabu polskiego.

Front galicyjsko-wołyński.

WARSZAWA, 9 czerwca (PAT).

W Galicji wschodniej spokój na całym froncie.

Na Wołyniu bezowocne ataki bolszewików na nasze pozycje na zachód od Radziwiłłowa. Na północ od Rafałówki utarczki naszych patroli z uzbrojonymi bandami chłopskimi.

Front poleski.

Bez zmiany.

Front litewsko-białoruski.

Udatnym wypadem na wieś Ogirowicze oddziały wileńskiego pułku zadały bolszewikom bardzo ciężkie straty w zabitych i rannych. Przytem zdobyto kulomioty i wzięto jeńców. Po zatem na całym froncie wzmocniona działalność wywiadowcza.

WARSZAWA, 11 czerwca (PAT). Galicja Wschodnia. Poza rozbrajaniem luźnych band, bez zmiany.

Na Wołyniu wszędzie utarczki patroli.

Front Podlaski.

Wzmocniona akcja wywiadowcza, zresztą spokój.

Front litewsko-białoruski.

Pod Kozaczyzną i Dubą oddziały nasze rozbiły bolszewików, biorąc trzystu jeńców cztery karabiny maszynowe i znaczne tabory.

Pogromy na Ukrainie.

BUDAPESZT, 11 czerwca (PAT). Lotnik, który odbył podróż Budapeszt—Moskwa donosi o strasznych pogromach na Ukrainie.

Stan wyjątkowy w Poznaniu.

POZNAŃ, 11 czerwca (P. A. T.). Wskutek stanu wyjątkowego zaprowadzono wielkie ograniczenia rozmów telefonicznych, depesz i korespondencji. Nawet do Galicji i Kongresówki wolno nadawać tylko karty cenzurowane. Pod groźbą kary śmierci nakazano wydanie broni, amunicji i materiałów wybuchowych.

Ultimatum Clemenceau.

PARYŻ, 11 czerwca (P. A. T.) Clemenceau wystawił radiotelegram do rządu węgierskiego, aby zaprzestano ataków na Czechosłowację inaczej zastosuje ostateczne środki.

Uroczystość narodowa.

BRUKSELA, 11 czerwca (PAT). Na uroczystość narodową 20 czerwca przybędzie Poincare.

Serbowie w Celowcu.

NAUEN, 11 czerwca (P. A. T.) Wojska serbskie obsadziły Celowiec.

Nuncjusz w Warszawie.

RZYM, 11 czerwca (P. A. T.) Monsignore Ratti, obecny wizytator Polski, mianowany został nuncjuszem w Warszawie.

Rządy ukraińców.

LWÓW, 11-go czerwca (P.A.T.) Dzienniki zamieszczają groźbę przej-

mujące szczegóły rządów ukraińskich.

Odpowiedź Ententy.

LUGDUN, 11 czerwca (P. A. T.) Odpowiedź ententy na kontrprojekt niemiecki jest zredagowana.

Paderewski do Czech.

PRAGA, 11-go czerwca (PAT.) Nadeszło pismo Paderewskiego, uznające niezawisłość i suwerenność państwa Czeskiego, wyrażające nadzieję zgodnego współżycia państw Polskiego i Czeskiego.

Szef sztabu gen. Żeligowskiego w drodze do Warszawy.

Bawił we Lwowie — jak donoszą pisma lwowskie — w przejeździe do Warszawy, podpułk. Leon Bobicki, szef sztabu generała Żeligowskiego, jeden z organizatorów II polskiego korpusu w Rumunji (Jassy—Soroka), do którego z końcem lutego 1918 przyłączyła się brygada Hallera. Podpułkownik Bobicki przybył samochodem, celem porozumienia się z gen. Iwaszkiewiczem i Hallerem.

Gen. d'Anselme, rozstając się z dywizją generała Żeligowskiego wydał następujący rozkaz:

Armja naddunajska I Grupa dywizji.

Główna kwatery, 24 maja 1919.

Rozkaz Nr 29.

Czwarta dywizja polska opuszcza grupę, idzie bić się, by osiągnąć granic swej ojczyzny i dokończyć ostatecznego odrodzenia Wielkiej Polski, dawnej przyjaciółki i najwierniejszej sojuszniczki Francji.

Czwarta dywizja polska biła się przez wiele miesięcy wraz z nami w Rosji i cała grupa mogła podziwiać energję, poświęcenie i legendarną brawurę wojak polskich. Wśród niesłychanych trudności i niedostatku wszelakiego rodzaju, Polacy umieli zachować wysoki poziom moralny i wiarę w przyszłość swej ojczyzny.

Generał d'Anselme składa im życzenia i dziękuje im za usługi, oddane we wspólnej sprawie. W imieniu zaś całej grupy pozdrawia gen. Żeligowskiego. Dywizja podlegająca gen. Hallerowi w sile trzech pułków piechoty, dwa pułków kawalerji z odpowiednią artylerją i samolotami, stoi obecnie w Czerniowcach, czekając chwili, kiedy koalicja pozwoli jej wkroczyć do kraju.

O granice Polski.

Utworzono nową komisję, która ma zająć się poważnie zbadaniem granic wschodnich Niemiec.

W niedzielę przed południem w nieobecności Orlanda zabrano się rada trzech, mianowicie Clemenceau, Wilson i Lloyd George. Rozpatrywali oni między innymi sprawę granic Polski, a

Kto nabędzie

5% Polską Pożyczkę Państwową 5%

zabezpieczoną całym majątkiem Państwa przed dniem 1-go Lipca 1919 roku

OTRZYMA

przy wymianie posiadanej jeszcze gotowizny w rozmiarach nieprzewyższających sumy przedstawionych jednocześnie asygnat w tejże walucie złotych polskich więcej

niż otrzymają ci, którzy przedłożą gotówkę do zamiany bez okazania asygnat.

Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej, jako kaucje i wadja zamiast gotówki są przyjmowane obecnie nie w 90%, jak dotąd, lecz 100% nominalnej ich wartości. 2137-9

związka sprostowanie granicy północnej oraz Górnego Śląska.

Po południu czterech naczelniczy rządów prowadzili dalej badanie kontrpropozycji niemieckich, w sprawie Górnego Śląska. Sprostowanie granicy mogłoby się odbyć tylko za zgodą delegacji polskiej. Nie powzięto uchwały w sprawie plebiscytu na Górnym Śląsku. Myśl ta natrafia na poważne zarzuty. Ze względu na zażartą germanizację narażony się na fałszywe wnioski. Potwierdza się wiadomość, że wysłuchanie zdania Paderewskiego wywarło silne wrażenie na radę czterech.

Francuzi w obronie praw Polski.

„Temps“ zwraca uwagę, iż w sprawie plebiscytu na Górnym Śląsku powstają poważne zastrzeżenia z powodu skrajnej polityki germanizacyjnej, prowadzonej w kraju tym przez Prusy. Zgodny z istotnymi warunkami plebiscytu mógłby nastąpić w tym kraju dopiero w dość dalekiej przyszłości, aby przez ten czas można było usunąć wszelkie narzucone wpływy. „Temps“ dodaje, iż gdyby wykreślał granice ściśle podług zasady etnograficznej, to należałoby ująć Polskę 160 kilometrów kwadratowych Śląska, zaludnionego według statystyk niemieckich przez 447,000 Niemców i 1,770 Polaków natomiast oddać Polsce 98 gmin na Śląsku Środkowym i w Północnym, których traktat nie przyznaje Polsce, a które zaludnione są w większości przez Polaków. Wszystkie dzieńki wyrażają nadzieję, że rada czterech nie odda Górnego Śląska.

Ultimatum do rządu węgierskiego.

Radiotelegram z Paryża do Budapesztu z dn. 8 b. m., przejęty przez stację krakowską:

Do rządu węgierskiego w Budapeszcie. Rządy sojusznicze sprzymierzone zamierzają powołać przedstawicieli rządu węgierskiego do Paryża przed konferencję pokojową i tam zbadać poglądy w sprawie sprawiedliwych granic Węgier. Właśnie w tej chwili Węgrzy rozpoczynają gwałtowne, nieusprawiedliwione ataki na Czecho-Słowaków i napadają Słowaczynę. Tymczasem mocarstwa sojusznicze i sprzymierzone okazały już swą wolę położenia kresu wszelkim niepotrzebnym krokom wojennym, zatrzymując dwa razy armje rumuńskie i nie pozwalając im maszerować dalej na Budapeszt. Zatrzymując też armje serbsko-francuskie na południowej granicy Węgier. W tych warunkach rząd węgierski zostaje formalnie wezwany do położenia końca a'akom przeciwko Czecho-Słowakom. W razie nieuczynienia tego, rządy sprzymierzone i sojusznicze są absolutnie zdecydowane uciec się natychmiast do ostatecznych środków, celem zmuszenia Węgier do zaprzestania kroków wojennych i do zastosowania się do niezachwianej woli rządów sprzymierzonych, aby zmusić do szanowania ich nakazów. Odpowiedź na ten telegram ma być dana w przeciągu 48 godzin.

Rumuni zajęli Stanisławów.

Komunikat nac. dowództwa wojsk rumuńskich podaje pod datą dnia 6 b. m. między innymi jak następuje:

Dla poparcia wojsk czeskich rozpoczęły nasze wojska wspólnie z francuskimi wojskami kolonialnymi większą działalność na północ od Cisy.

Front ukraiński: Nasze wojska weszły do Stanisławowa, zaczęły całą wschodnią Galicję jest w rękach naszych i polskich.

Sprawozdanie.

Komitet Pań, który w dniu 29 maja r. b. zajął się urządzeniem zabawy w parku Kościuszki i sprzedażą znaczka pomimo przeszkód w postaci deszczu, na rzecz tak poważnej Instytucji jak szpital św. Kazimierza w Radomiu, nadał swoje sprawozdanie i dziękuje wszystkim tym Paniom, które z całym zapałem wzięły się chętnie do dzieła i doprowadziły zabawę do pomyślnego rezultatu.

Do sprzedaży znaczka wiele było wezwanych pań i panien — ale niestety nie wszystkie dopisały; tym więc chętnym, jako też tym wszystkim, którzy raczyli w czemkolwiek przyczynić się w tej zbożnej pracy na najstarszą Instytucję społeczną, składamy serdeczne „Bóg zapłać“.

Rezultat z zabawy i znaczka jest następujący.

Ze znaczka: w woreczkach po przerwaniu pieczęci znaleziono w zwróconym przez WWPanie, mianowicie: Antczak Sabinę № 18, kor. 191 hal. 12, kp. 5, mar. 3 fen. 76, Bartkowską Sabinę № 22 kor. 378 hal. 20, rb. 1 kp. 75, mar. 4 fen. 50, Ciepelską Eleonorę № 17 kor. 88 hal. 60, kp. 25, mk. 2 fen. 25, Jaworską Janinę № 25 kor. 161 hal. 74, mk. 3 fen. 35, Janaszewiczówną Marję № 4 kor. 155, fen. 50, Kurkowską Eugenię № 2 kor. 268 hal. 6, kp. 34, mk. 4 fen. 25, Kozerską Marję № 7 kor. 112 hal. 30, rb. 1, mk. 5 fen. 35, Kowalską Leokadję № 8 kor. 46 hal. 84, kp. 3, mk. 5 fen. 25, Krzemińską Stanisławę № 19 kor. 190 hal. 46, rb. 1 kp. 20, mk. 12 fen. 35, Lichowską Janinę № 21 kor. 264 hal. 48, mk. 5 fen. 85, Łabędź Józefę № 10 i 30 kor. 613 hal. 96, rb. 1 kp. 21, mk. 16, Mirkowską Helenę № 12 kor. 188, mk. 5 fen. 50, Migdałównę Wacławę № 20 kor. 426 hal. 57, rb. 1 kp. 63, mk. 9 fen. 55, Majewską Julję № 23 kor. 243 hal. 48 kp. 48, mk. 13 fen. 10, Przyłęcką Zofję № 14 kor. 147 hal. 60, kp. 20, mk. 14 fen. 64, Skalską Marję № 24 kor. 103 hal. 23, kp. 2, mk. 3 fen. 60, Mazurkiewiczównę Reginę № 9 kor. 215, kp. 1, mk. 7 fen. 65, Zawadzką Jadwigę № 1 kor. 536 hal. 30, Zgrzebnicką Janinę № 3 kor. 186 hal. 18, mk. 6 fen. 5, Żołędziowską Janinę № 11 i 16 kor. 217 hal. 97, kp. 6, mk. 5. Razem kor. 4735 hal. 9, rb. 8 kp. 23, mar. 130.

Z zabawy w ogrodzie kor. 2405 hal. 40, kp. 12, mk. 44 fen. 50. Wejściowe bilety kor. 4133 hal. 40. Ogółem kor. 11273 hal. 89, rb. 8 kp. 40, mk. 174 fen. 50.

Komitet za obowiązek poczytuje złożyć jeszcze podziękę za złożone ofiary WW. ks. Bolesławowi Wójcik rb. 10, Stanisławie Krzyszkiewiczównie kor. 20, Marji Janaszewiczównie kor. 20, Hannie Roguskiej kor. 50, Zofji Ankowskiej kor. 20, Doktorowej Janaszewiczowej kor. 100 — co czyni razem dochód 11,483 kor. 89 hal., 18 rb. 40 kop., 174 mk. 50 fen.

Wydatkowano na znaczki, afisze, szpilki i asługę kor. 304 hal. 75.

Pozostał czysty dochód kor. 11179 hal. 14, rb. 18 kp. 40, mk. 174 fen. 50.

Przewodniczącą w Komitecie: Stanisławowa Piąłowska, Włodzimierzowa Krzyżanowska.

Sekretarz: Wojdacki.

Pamiętajcie o Galicji Wschodniej!

KRONIKA.

Kalendarzyk. Dziś: Onufr. Pust., Jana, Jutra: Antoniego Padwy W. Wschód słońca o godzinie 3.52. Zachód o godzinie 8.08.

Radom, 11 czerwca.

Dziś d. 12 czerwca 1919 r.

Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej nabywać można (po potrąceniu procentu)

100	markowe, koronowe, rublowe	za	98.06
500	"	za	490.28
1000	"	za	980.56
5000	"	za	4902.78
10000	"	za	9805.56

= **Zakończenie roku szkolnego.** W dn. 7 b. m. zakończono rok szkolny we wszystkich szkołach średnich.

= **Zakończenie roku szkolnego w Seminarium,** odbyło się w ubiegłą niedzielę b. uroczystie.

Matury otrzymało 39 osób.

Szczegóły podamy.

= **Czerwony Krzyż w Radomiu.** Proszeni jesteśmy o przypomnienie, że we środę dn. 11 czerwca r. b. odbędzie się w Resursie rzemieślniczej o godz. 8 w. ogólne zebranie Czerwonego Krzyża, celem dokonania wyborów stałego Zarządu.

= **Cennik skór.** Komisja międzyministerjalna wydała cennik skór gotowych i surowcowych. Ceny wahają się od 7 do 4.50 marek za funt.

= **Aresztowanie ziemian w Lubelskiem.** Pisma lubelskie donoszą o aresztowaniu kilku właścicieli ziemskich, za niedostarczenie kontyngentów zbożowych. Na innych ziemian nałożono wysokie grzywny.

= **Jeszcze w sprawie strejku dozorców domowych.** Poruszana przez nas tylekroć sprawa strejku dozorców domowych, nie została jeszcze dotąd definitywnie załatwioną.

A sprawa ta staje się już naprawdę palącą i niecierpiącą zwłoki, zwłaszcza teraz, gdy wprost zastraszająco panoszą się tyfus i różne choroby zakaźne, nie może już być dłużej odkładaną i wymaga bezwzględnego załatwienia, tym bardziej, że umowy nie podpisała tylko prawie że jedna trzecia część właścicieli nieruchomości.

= **Sprawa odbudowy.** Minister Robót Publicznych wydelegował do Francji inż. K. Jakimowicza, Szefa Sekcji budowlanej dla zbadania organizacji budownictwa i odbudowy, oraz dla przyjęcia udziału w Paryskim Kongresie architektonicznym państw sprzymierzonych.

= **Samobójstwo.** W sieni domu № 2 przy ul. Lubelskiej, jakiś osobnik, nieznanego na razie nazwiska, wyznania mojżeszowego, w celu samobójczym napił się kwasu karbolowego. Przy desperacji znaleziono receptę na kwas karbolowy.

= **Sensacyjne rewizje.** W „Gazecie Kieleckiej“ czytamy:

„Z polecenia prokuratora wczoraj po południu policja dokonała rewizji u kilku tutejszych masarzy. Rewizja, jak było do przewidzenia, dała bardzo ciekawe wyniki.

W jednym z zakładów masarskich znaleziono 200 pudów słoniny. W lodowni Szapiry wykryto kilkanaście ogromnych beczek z marynowanymi szynkami, boczками itd.

Nie mniej obfite wyniki dała rewizja w zakładzie P. Michałowskiego przy ul.

Małej, gdzie także znaleziono znaczne zapasy słoniny. Składy w których znaleziono ukrytą słoninę i szynki, opieczono i postawiono tam posterunek.

Oprócz tego robiono rewizję u kilku innych masarzy.

Masowe rewizje u masarzy wywołały w mieście wielką sensację.

A Radom?..

Rejestracje Niepaństwowych Instytucji Naukowych.

Celem sporządzenia dokładnego spisu wszystkich polskich instytucji naukowych zarówno prywatnych jak i społecznych w Polsce i poza jej granicami a więc: towarzystw naukowych, instytutów, pracowni, stacji naukowych, bibliotek, zbiorów, muzeów naukowych — wzywa Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zarządy tych instytucji, aby nadesłały Ministerstwu (Sekcja IV, Warszawa, ul. Szopena 1) swe statuty, sprawozdania za kilka lat oraz budżety na rok bieżący.

Podpisujmy Pożyczkę Państwową.



Ból głowy i migrenę
radycznie leczą ogólnie znane proszki „MIGRENO-NEVROSIN“ z „kogutkiem“. Apteki i składy apteczne. „Migreno-Nervosin“ w opakowaniach falsyfikaty!!


Ogłoszenie.

Sąd Pokoju w Radomiu ogłasza, że Marja Sztajnbok, lat 21, zarządzająca domem Mendla Sztajnboka, Radom, Piaski 1, 26, za żądanie i pobieranie ceny nadmiernej za lokale, wyrokiem Sądu Pokoju z dnia 4 kwietnia r. b. i Sądu Okręgowego z dnia 20 maja r. b. (L. K. 444/19 r.) została skazana na grzywnę w kwocie koron 3000, oraz na zapłacenie kosztów postępowania karnego koron 300.

Dnia 31 maja 1919 r.

Sędzia Pokoju M. Gallewicz.
Sekretarz Irzybytniewski.

2511-3




Swierzbę Szybko i radykalnie usuwa maść z „KOGUTKIEM“ apteki A. Gaseckiego w Warszawie. Nie marnujcie pieniędzy, nie przewlekajcie choroby przez weieranie bezwartościowych cuchnących maści. We własnym interesie zadajcie w aptekach i składach aptecznych maści od swierzby tylko z „Kogutkiem“, gdyż ta działa szybko, pewnie, nie niszczy i nie plami bielizny, ma miły zapach. 9-50

Poszukuje 2 do 4 pokoi z kuchnią lub używalności kuchni. Zgłoszenia składać w Administracji „Głosu“.

Magineta polisa Tow. „Jakor“ za № 5078 na 4 rb. 1000, na nazwisko Antoniego Bobkiewicza. 2505-3

Jeżeli VII kl. realn. rząd, z dobrego domu poszukują kandydaci na wsi na skromnym wynagrodzeniu. Zna dobrze teorię i praktykę języków francuskiego i niemieckiego. Oferty J. M. „Głos Radomski“.



MATRI winny pamiętać, że tylko „puder DZIDZI“ natychmiast usuwa oprzałość i zaczerwienie skóry u dzieci. Ządać w aptekach i składach aptecznych „pudru DZIDZI“ tylko z „kogutkiem“. Wyrób polski.

KURSA PRAWNICZE

„IUS“

KRAKÓW

„IUS“

1544-

Rynek główny L. 22. Szybkie przygotowanie przez fachowe siły a) do egzaminów i rygorozów prawniczych Uniwersytetu krakowskiego i lwowskiego b) egzaminów adwokackich, sędziowskich i notarialnych. dla wojskowych i urzędników zastępuje w zupełności przygotowanie indywidualne, bez potrzeby opuszczania miejsca pobytu. Lekcje zbiorowe i indywidualne. Wypożyczanie skryptów, skrótów i ustaw. Informacje i prospekta na żądanie. Przygotowanie odpowiednio do zmian politycznych. Dla Królewskich zapoznanie drogą pisemną z ustawodawstwem i administracją.



Odciski

brodawki i skórę zgrubiają na podeszwach bezprowrotnie i bezbołu usuwa

„Klawiol“

wyrob. Farmac. Labor. „AP. KOWALSKI“ w Warszawie. Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne. 168-1

Od Niedzieli dnia 8 Czerwca 1919 roku.

Na scenie:

Pod dyrekcją J. KINTZLA.

Gościnnie występy ZOFII LENOWICZ typy chłopskie.

Z. Tokarska, L. Wałkowska, Z. Gozdawa-Drwęski, F. Kiliński.

Na ekranie:

Straszny Dwór

Podług opery Moniuszki w 3-ch częściach.

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski“

Kino-Teatr

ODEON

Lubelska 15.

Redaktor: Henryk Niedzwiedzki.

Druk „J. K. Trzebiński — Radom“